АДМИНИСТРАЦИЯ ПИСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р О Т О К О Л
Заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на

территории Инсарского муниципального района

г. Инсар
06.08.2021 г. №8

Председатель: А.Б. Пронин
Секретарь: Г.В. Красникова
Присутствовали: А.П. Синичкин, Киреева В.Н., Р.В. Долотказин.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение вопросов организации и проведения обучающих
мероприятий, тренингов по содействию развитию конкуренции в Инсарском
муниципальном районе для органов местного самоуправления.

СЛУШАЛИ:
1. А.Б. Пронина: обозначил повестку дня и отметил необходимость

проведения дальнейшей работы по развитию конкуренции на территории
Инсарского муниципального района в соответствии с положениями
Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации.

2. Г.В. Красникову: сообщила об организации согласно положениям
Стандарта развития конкуренции проведения обучающих мероприятий по
вопросам развития конкуренции на уровне муниципальных образований,
ознакомила присутствующих с Методическими рекомендациями,
утвержденными приказом Министерства экономики, торговли и
предпринимательства Республики Мордовия от 24.07.2021 г. №191-П и
программой обучения по курсу «Содействие развитию конкуренции в
Республике Мордовия» в 2021 году.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Подготовить распоряжение об утверждении плана-графика проведения
обучающих мероприятий, тренингов по содействию развитию
развитию конкуренции в Инсарском муниципальном районе;

2. Провести обучающие мероприятия, тренинги по содействию развитию
конкуренции в Инсарском муниципальном районе согласно
подготовленному плану-графику;

3. Проведение обучающих мероприятий поручить начальнику
экономического управления администрации Инсарского
муниципального района Г.В. Красниковой;

4. По завершению обучающих мероприятий подвести итоги и
подготовить сводную информацию о результатах проведенной работы.